
Contacto

Teléfono +34 913496100
Correo Electrónico contratacion@icex.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 237/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.
Correo Electrónico contratacion@icex.es

Objeto del Contrato: Servicios de análisis, diseño, configuración y desarrollo para la implantación de un
nuevo sistema de búsqueda integral e inteligente en ICEX, así como el servicio de mantenimiento
correctivo y evolutivo posterior a su puesta en funcionamiento

El adjudicatario del servicio deberá cubrir las líneas de actividad descritas a continuación, para lo cual seDescripción 
compromete a aportar los medios personales y los medios materiales que sean necesarios para el cumplimiento de estas,
incluyendo el licenciamiento e infraestructura de la solución propuesta durante las tareas de desarrollo en el entorno de
preproducción. Estas actuaciones, que permitirán la puesta en funcionamiento de la solución, incluirán: - Diseño del modelo
más apropiado que responda a las necesidades de ICEX para la implantación de la solución propuesta de manera
personalizada a los requerimientos recogidos en el Anexo I y en el Anexo II. - Parametrización y configuración de la solución
propuesta por el adjudicatario. - Integración de la experiencia de búsqueda en el ecosistema tecnológico de ICEX, dando
respuesta a las necesidades funcionales y restricciones técnicas. - Tareas de calidad de lo desarrollado en base a lo
diseñado; redacción y ejecución de pruebas de rendimiento esperado, automatización de tareas de integración y despliegue
continúo. - Participación en aquellas otras tareas que ICEX estime necesarias realizar para la completa y óptima instalación
de la solución y su puesta en producción, en el normal curso de ejecución del contrato objeto de esta licitación. Ello
contemplará, entre otras tareas, aquellas relativas a la migración de lo desarrollado en entornos preproductivos, hasta ese
momento propiedad del adjudicatario de esta licitación, a entornos propiedad de ICEX.
Valor estimado del contrato 849.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 548.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 453.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Del 17/06/2024 al 31/05/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación Transformacion y Resiliencia, C13

Formalizado

Adjudicatario

ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L.
NIF B85908093
Categoría:72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ALBARRACÍN 25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 912148800
Correo Electrónico bidsupport_iberia@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 346.435 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 419.186,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 237/2023
Fecha de Formalización 26/06/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=405a03c6-94ac-41fb-9f26-262367912168

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=405a03c6-94ac-41fb-9f26-262367912168
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=405a03c6-94ac-41fb-9f26-262367912168


Lugar

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 278
(28046) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 09:51 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

PASEO CASTELLANA 278
(28004) MADRID España

Precio de la oferta más baja 346.435 EUR.
Precio de la oferta más alta 423.987,72 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ICEX ESPAÑA EXPORTACION E INVERSIONES E.P.E.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/16
Objeto Sistema dinámico de adquisición de servicios dirigidos al desarrollo de la administración electrónica (SDA 26/2021)
Categoría/Descripción [72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.]
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 278
(28046) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2024 a las 08:48 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características de los perfiles profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Disponibilidad de expertos certificados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta para optimizar las capacidades de personalización de la experiencia de usuario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Servicio de diseño, configuración y puesta en funcionamiento de la solución en su entorno productivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Servicio de soporte y mantenimiento evolutivo-correctivo de la solución implantada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Solución técnica ofertada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4YirYSH0bd6LAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013694239 |  2024-000733014 | Thu, 04 Jul 2024 09:43:48:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
792759830653669097357599097861314677 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4YirYSH0bd6LAncw3qdZkA%3D%3D

